UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  412/PGDĐT-KĐCL
V/v tham gia tập huấn KĐCLGD và xây

dựng trường đạt chuẩn quốc gia tại

 Sở GD&ĐT

Phong Điền, ngày  11   tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc

Căn cứ Công văn số 2877/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 09/10/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn tập huấn KĐCLGD và xây dựng trường đạt

chuẩn quốc gia, Phòng GDĐT thông báo cụ thể đến các đơn vị như sau:

1. Thành phần:  Có danh sách kèm theo

(Uu tiên những người chưa tham gia tập huấn tự đánh giá, đánh giá ngoài

của hoạt động KĐCLGD theo các Thông tư số 17, 18, 19/2018/TT-BGDĐT ngày

22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT).

2. Thời gian: 01 ngày (13/10/2023, Thứ sáu; khai mạc lúc 08 giờ 00).

3. Địa điểm: Hội trường Trường THCS Nguyễn Tri Phương, Số 63 đường

Tố Hữu, thành phố Huế.

4. Nội dung

1) Giới thiệu những vấn đề chung về KĐCLGD; tiêu chuẩn đánh giá trường

mầm non, tiểu học, trung học, trung tâm GDNN-GDTX; quy trình và chu kỳ

KĐCLGD; mối quan hệ giữa các tiêu chí, tiêu chuẩn trong đánh giá, cải tiến chất

lượng để đáp ứng yêu cầu; những bất cập, khó khăn, vướng mắc thường gặp trong

thực tế triển khai công tác KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

2) Hướng dẫn kỹ thuật:

- Phân tích, nhận định vấn đề và xác định đúng yêu cầu (nội hàm) của chỉ báo,

tiêu chí;

- Thu thập, phân tích, xử lý, sử dụng minh chứng;

- Đánh giá các mức đạt được theo từng tiêu chí;

- Viết phiếu đánh giá tiêu chí, báo cáo tự đánh giá;

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng.

3) Giải đáp vướng mắc, khó khăn về kỹ thuật trong triển khai KĐCLGD.

5. Kinh phí

- Kinh phí chi cho công tác tổ chức tập huấn do Sở GD&ĐT chi trả theo quy

định hiện hành.

- Kinh phí chi cho đại biểu tham gia tập huấn (công tác phí, lưu trú và các

khoản chi khác (nếu có) do đơn vị cử đại biểu chi trả theo quy định hiện hành.

Trước khi tham gia tập huấn, các đại biểu cần nghiên cứu kỹ Quy định về

KĐCLGD và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia; văn bản hướng dẫn tự đánh giá

2

và các văn bản có liên quan khác của Bộ GD&ĐT(1); chuẩn bị trước các nội dung,

vướng mắc cần trao đổi, thảo luận tại hội nghị tập huấn.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

(1) - Đối với trường mầm non, phổ thông: Thông tư số 17, 18 và 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018; Công văn số

5932, 5942/BGDĐT-QLCL ngày 28/12/2018; Thông tư số 13, 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ

GD&ĐT;

3

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

THAM DỰ TẬP HUẤN KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

NĂM HỌC 2023-2024

(Kèm theo công văn số 412/PGD ĐT ngày 11/10/2023)

TT Họ và tên
Năm

sinh
Chức vụ, đơn vị công tác

Ghi

chú

1.  Đặng Thị Thu Hương 1973 Phó trưởng phòng, Phòng GDĐT

2.  Bùi Văn Hùng 1976 Chuyên viên, Phòng GDĐT

3.  Nguyễn Viết Văn 1969 Viên chức, Phòng GDĐT

4.  Trương Thị Mỹ Thùy 1977 Viên chức, Phòng GDĐT

5.  Hà Trung Trực 1975 Viên chức, Phòng GDĐT

6.  Nguyễn Thị Hồng Thư 1980 Viên chức, Phòng GDĐT

7.  Văn Công Dự 1974 TH&THCS Điền Hòa

8 Trần Đức Minh 1979 TH&THCS Nguyễn Lộ Trạch

9 Hồ Hữu Hiền 1967 TH&THCS Lê Văn Miến

10 Hồ Nam Thắng 1971 THCS Phong Hiền

11 Lê Thừa Triều 1964 THCS Phong Hòa

12 Phạm Thị Loan 1974 Hiệu trưởng,  MN Phong Thu

13 Nguyễn Thị Diệu Hòa 1978 Hiệu trưởng, MN Phong Hòa I

14 Nguyễn Thị Linh 1981 Hiệu trưởng, MN Phong Hòa II

15 Nguyễn Thị Lý 1981 Hiệu trưởng, MN Điền Môn

16 Nguyễn Thị Thúy Hằng 1983 Hiệu trưởng, MN Điền Lộc

17 Cao Thị Thu Hà 1984 Hiệu trưởng, MN Điền Hòa

18 Nguyễn Trần Cẩm Thy 1979 Hiệu trưởng, MN Scavi

19 Nguyễn Thị Phượng 1980 P.hiệu trưởng, MN Phong Hiền I

20 Lê Ngọc Đại   1975 Hiệu trưởng, TH Điền Hải

21 Hoàng Văn Hải 1976 Hiệu trưởng, TH Tây Bắc Hiển

4

22 Hồ Tấn Hưng 1976 P. hiệu trưởng, TH Điền hương

23 Văn Thị Nhàn 1977 Hiệu trưởng, TH Hòa Mỹ

24 Hoàng Thị Ánh Ngọc 1973 P. hiệu trưởng, TH Trần Quốc Toản

       Trưởng đoàn: ĐẶNG THỊ THU HƯƠNG Điện thoại: 0944.140.256

		2023-10-11T10:02:40+0700